
Sestava vytvořena 30.11.2021 v 14:13 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/34. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.12.2021

25. Návrh na snížení neinvestičních příspěvků Národnímu divadlu
Brno, příspěvkové organizaci a Filharmonii Brno, příspěvkové

organizaci – návrh rozpočtového opatření   

Anotace
snížení neinvestičních příspěvků Národnímu divadlu Brno, příspěvkové organizaci a Filharmonii Brno,
příspěvkové organizaci v souvislosti s přijetím dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje a) snížení neinvestičních příspěvků Národnímu divadlu Brno, příspěvkové
organizaci, o částku 12 000 tis. Kč a Filharmonii Brno, příspěvkové organizaci, o
částku 8 000 tis. Kč v souvislosti s přijetím dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje
dle usnesení Zastupitelstva Jihomoravského kraje č. 422/21/Z5 ze dne 24.6.2021;

b) rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č…..tohoto zápisu.
 

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na R8/183. schůzi konané dne 24.11.2021 a doporučila ke
schválení.
Materiál byl předložen k projednání Finančnímu výboru ZMB na 37. zasedání konané dne
1.12.2021.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
30.11.2021 v 08:14
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 30.11.2021 v 14:13 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
30.11.2021 v 11:15

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (RO_snizeni prispevku FB a NDB o dotaci z JMK
2021.pdf)

6 - 6

Strana 3 / 6



 

 

Důvodová zpráva 

 

Národnímu divadlu Brno, příspěvkové organizaci a Filharmonii Brno, příspěvkové organizaci 
byly v roce 2021 schváleny z rozpočtu Jihomoravského kraje neinvestiční dotace určené na 

financování příspěvkových organizací s celokrajským významem: 

Zastupitelstvem Jihomoravského kraje bylo na 5. zasedání konaném dne 24.6.2021 dle 

usnesení č. 422/21/Z5 schváleno poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro  

• Národní divadlo Brno, příspěvkovou organizaci 
- na realizaci akce Částečná úhrada objemů prostředků na platy včetně zákonných 

odvodů v částce 11 900 tis. Kč; 

- na realizaci akce Podpora dostupnosti Národního divadla Brno v Jihomoravském kraji 
v částce 100 tis. Kč; 

• Filharmonii Brno, příspěvkovou organizaci na realizaci akce Částečná úhrada objemů 
prostředků na platy včetně zákonných odvodů v částce 8 000 tis. Kč. 
 

Poté byly na schůzi Rady města Brna č. R8/161 konané dne 21.7.2021 schváleny návrhy 
smluv o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje (dále JMK) pro 

Národní divadlo Brno, příspěvkovou organizaci (dále NDB) v částce 12 000 tis. Kč a pro 
Filharmonii Brno, příspěvkovou organizaci (dále FB) v částce 8 000 tis. Kč na výše uvedené 
akce. 

 

Celková výše poskytnutých dotací z JMK – tabulka 

Příspěvková organizace Dotace z JMK 

Národní divadlo Brno 12 000 tis. Kč 

Filharmonie Brno   8 000 tis. Kč 

Celkem 20 000 tis. Kč 

 

Organizace měly v návrhu rozpočtu na rok 2021 proti očekávaným výnosům z transferů 
z JMK naplánovány odpovídající provozní náklady. Před schválením rozpočtu města Brna 
v prosinci 2020 však nebyla známa výše poskytnuté dotace z JMK. (pozn. v minulých letech 
bylo poskytováno NDB 30 000 tis. Kč a FB 20 000 tis. Kč). Zřizovatel proto pokryl tyto 

náklady v provozním příspěvku (v položce výnosy z transferů od zřizovatele) s tím, že po 
obdržení schválených finančních prostředků z rozpočtu JMK na účet města Brna bude 
příspěvkovým organizacím snížen o adekvátní částku neinvestiční příspěvek na provoz. 

 

Výše uvedené se promítá v návrhu přiloženého rozpočtového opatření. 
 

Materiál byl projednán na R8/KK/36.zasedání Komise kulturní RMB konané dne 16.11.2021. 

 

Hlasování: přítomno 9 členů – 9 pro, 0 proti, 0 se zdrželi/z 11 členů 

Usnesení bylo přijato. 
 

 

 

M
g

r.
 M

o
n

ik
a 

Lu
ká

šo
vá

 
Sp

ilk
ov

á,
 

P
h

.D
. 

 

 

 I
n

g
. 

S
ta

n
is

la
v

  
 

 M
ic

ha
lík

 

 

M
g

r.
 M

ir
ia

m
 

K
ol

ář
ov

á 
 

 O
ld

řic
h 

G
ar

dá
š 

 

B
c.

 M
ar

ie
 

Pa
dě

ro
vá

  
 

In
g

. 
E

v
a 

Sv
ob

od
ov

á 
 

 

M
g

r.
 P

av
el

 

U
re

tšl
ég

r 

Pe
tr 

Ša
fa

řík
  

 

R
o

m
an

 

F
re

im
u

th
  

 Ph
D

r. 
A

lž
bě

ta
 

V
lč

ko
vá

  
 

M
g

r.
 L

u
ci

e 

Po
ko

rn
á 

 

 

Pro Nepřít. Pro Pro Pro Nepřít. Pro Pro. Pro Pro Pro 

Strana 4 / 6



Materiál byl projednán na R8/183. schůzi Rady města Brna konané dne 24.11.2021. 
Schváleno jednomyslně 11 členy. 

JU
D

r.
 

V
aň

ko
vá

 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c.

 

K
ol

áč
ný

 

JU
D

r.
 

O
li

v
a 

JU
D

r.
 

K
er

n
d
l 

Ró
be

rt 
Ču

m
a 

In
g.

 F
iše

r 

In
g
. 

G
ru

n
d

 

R
N

D
r.

 

Ch
vá

ta
l 

In
g
. 

K
ra

to
ch

ví
M

g
r.

  

S
uc

hý
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

Materiál byl předložen k projednání Finančnímu výboru ZMB na 37. zasedání konané dne 
1.12.2021. 

Strana 5 / 6



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
15.11.2021 rozpočtu + - po  změně

7300 3311 5331 9121 Neinvestiční příspěvky zřízeným p.o. - Národní divadlo Brno, p.o. 402 414 -12 000 390 414

7300 3312 5331 9129 Neinvestiční příspěvky zřízeným p.o. - Filharmonie Brno, p.o. 113 300 -8 000 105 300

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 15.11.2021 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Tvorba FRR - rezervy na vypořádání úrokového swapu 20 000 -20 000 0

Běžné  výdaje - snížení                                                                                                                                           

                                                               Rozpočtové opatření                            Příloha č. ….usnesení Z8/19. ZMB, bod č. 49

Financování - snížení                                                                                                                                                

Strana 6 / 6


